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Lokal rutin för Vård- och 

läkemedelsberättelse; VO Plastikkirurgi 

Syfte 
Beskriva arbetsfördelning och arbetsgång vid utarbetande av vård- och läkemedelsberättelser 

VO Plastikkirurgi  

Bakgrund 
Enligt Sahlgrenska Universitetssjukhusets rutin Läkemedelsgenomgång och Vård- och 

Läkemedelsberättelse ska alla patienter som skrivs ut från sjukhuset få en vård- och 

läkemedelsberättelse med sig vid utskrivning. Vård- och läkemedelsberättelsen ska ses som 

ett brev från läkaren till patienten. Den ska sammanfatta vårdtillfället inklusive 

läkemedelsförändringar, fortsatt planering och hur behandlingar ska följas upp. Den kan inte 

ersättas av epikrisen. Denna rutin gäller inte för patienter som överförs till en annan 

vårdavdelning inom Sahlgrenska Universitetssjukhuset eller till ett annat sjukhus för fortsatt 

vård. Då ska istället läkemedelsbehandlingar, behandlingsmål och utvärderingsplaner 

beskrivas i slutanteckningar.   

Ansvar 

Gäller för all personal inom VO Plastikkirurgi. Ansvar för spridning och implementering har 

linjechef. Verksamhetschefen ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som verksamheten 

kräver finns tillgängliga och att verksamheten arbetar enligt SOSFS 2011:9. VÖL:ar på 

enheterna är ansvarig för att rutinen är känd och följs. Den personal som utför arbetet är själv 

ansvarig för att utföra arbetsuppgifterna enligt följande rutin 

Arbetsbeskrivning 

Vård- och läkemedelsberättelse 

Dokumenteras i aktivitet/mall Vård-och läkemedelsberättelse i Melior åtgärdskod 

XV017. Ansvarig läkare kan inte enbart diktera ”patienten erhåller vård-och 
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läkemedelsberättelse” om en sådan inte är skriven i patientens journal vid 

vårdtillfället.  

Läkemedelsberättelsen skall i första hand vara skriven för patienten och skrivas på 

ett sätt så patienten förstår vad som gjorts samt vilka planerade åtgärder som 

planeras. Den ska beskriva samtliga förändringar i patientens läkemedelsbehandling 

som gjorts under vårdtiden samt orsaken till den. Läkaren skriver själv i Melior eller 

dikterar efter mall i MedSpeech. Diktatet läggs som RÖTT diktat. 

 

Operationsberättelse 

Ansvarig operatör/PAL kan diktera ovanstående i operationsberättelsen under 

sökorden Planering, Ordination, Recept, Sjukskrivning, Återbesök i Melior. Detta 

flyttas då över av avdelningsläkare/PAL till mallen Vård-och läkemedelsberättelse. 

 

Dagkirurgi och vård ≤ 1dygn 

Patienter som skrivs in och ut från avdelningen under samma vårddygn behöver inte 

få med sig en läkemedelsberättelse. Patienter som genomgår dagkirurgi eller 

poliklinisk får all information av utskrivande läkare och/eller sjuksköterska. 

Postoperativ planering, recept mm skrivs då ned på blå lapp direkt efter operationen 

och medföljer journalen. Denna blå lapp är inget journaldokument utan endast en 

skriven sammanfattning som är underlag till den postoperativa informationen som 

patienten får med vid utskrivning från avdelningen 

 

Läkemedelslista 

Har patienten läkemedel ordinerade sedan tidigare, gå först in i Aktuella ordinationer 

och revidera vid behov läkemedelslistan. T ex ändra dosering, ta bort gamla 

läkemedel, lägg till om patienten fått nya läkemedel. Gå sedan in i ordinationsdelen, 

uppdatera och använd sedan ”Hämta ordination”. Detta förebygger dubbletter i 

läkemedelslistan. Utskrivande läkare ansvarar för att ordinationslistan är uppdaterad. 

När patienten skrivs ut efter inneliggande vård på avdelningen ska den aktuella listan 

alltid gås igenom. Läkemedel som patienten inte ska ta efter utskrivningen nollas, tex 

infusioner och tillfälliga ordinationer.  

Antibiotika och andra tidsbegränsade ordinationer pilas till och med den dag de skall 

utsättas och nollas sedan, även om denna dag inträffar efter patienten blivit 
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utskriven. Om utsättningstiden ligger längre fram än 28 dagar skrivs planerad 

behandlingstid i anvisningsrutan.  

När ordinationslistan är uppdaterad och e-recept är skickat, skriver man ut ”Aktuella 

ordinationer” från Läkemedelsmodulen. Då får patienten en lista med aktuella 

läkemedel med anvisningar samt markering vid läkemedel som patienten ska hämta 

ut på Apoteket. 

 

Sjuksköterska på vårdavdelning 

Patienten/närstående får vård-och läkemedelsberättelsen från vårdavdelningen i 

handen i samband med utskrivningen. I denna ska aktuella läkemedel vara med, 

postoperativ information samt plan för återbesök. Ev. skickas även broschyr Råd vid 

hemgång med om det finns en sådan. Detta dokumenteras i patientens journal i 

samband med slutanteckning ssk.  

 

Uppföljning, utvärdering och revision  

Innehållsansvarig ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i rutinen. Medvetet 

avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om avsteget är kopplad till patient. Övriga 

orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO. 


